Francorura  advenlura  in  Galliam,  et  regum  anti- 

qiiorum  ejusdem  gentis  referl  ̂ ■'^  prosapiam  usque 
ad  ICurolum  Magnum  et  ejus  filiuin  Lugdovicum. 
Quoruin  Karolus  Magnus  sua  industriiiRomanorura 

sibi  vindicavit  imperium,  et  decedens  suo  reliquit 

filio  Lugdovico.  Lugdovicus  vero  cum  quatuor  ge- 
nuisset  fllios,  illud  eisdivisit.Undeinter  eos  magna 

discordia  pulluluvit,  et  tresgermani,  Lothariusvi- 
delicet,  Lugdovicus  atque  Pipinus,  contra  fratrera 

suum  Karolum    dimicaverunt    atrociler,    anno  se- 

vorum  splendidam  genealogiam  recensere  curabo,  "  cundoobilusLuj;dovici,apud  Fonlanidum  carapum, 
eteorumpariteractusinterprelatorum  regum  gesta 

breviter  enarrabo,  et  quae  sit  stirpis  vesira3  gene- 
rositas,  lucide  nescientibus  declarabo.  Rollo  igitur, 
decujussanguine  processisiis,t)anorum  duxinclitus 

extitit;qui  Karoli  Galvi  regis  PYancorum  tempori- 

bu3^**po3t  imperatoris  Lugdovici  decessum  per  Se- 
quanaminlravit  in  Galliam  ;  et  ingressus  in  eam, 

totam  sibi  vindicavitNeustriam,  qucH  nuncNorman- 
nia  vocitatur.  RoIIoni  vero  successit  filius  nomine 

GuilIeImus,etGuiilelrao  Richardus,  princepsnobilis 

atque  magnificus.  Hic  quoqueRichardus  genuit  al- 
terum  Richardum,  virum  Deo  carum  atque  sanctis- 
Bimum.  Et  isle  Richardus  genuit  Rolbertum,  et 

Rotbertus  Guillelmum  Anglorum  regem  inclitum, 

cupientes  eum  Frdnciafi  regno  privare.  Sed  nonva- 
luerunt.  Prevaluit  enim  adversus  eos  Francorum 

exercitus.  Ab  illo  lamen  die  usque  nunc  manet  re- 

gnuin  Francorum  ab  imperio  Romanorum  sejun- 
ctum  atque  divisura.  NaraLotharius  Germaniam  et 
Italiam  sortitus  est  el  Romam  et  Ravennam  regias 

urbes  cura  nomine  imperatoris,  Lugdovicus  vero, 

gerraanus  ipsius,  Bajoariam  et  Saxonium,  et  Pipi- 

nus  Aquitaniam  atque  Vasconiam.et  Karolus  Fr.iU- 
ciam,  Burgundiara  et  minorem  Brilanniam  atque 
Neustriaai ;  sedet  Aquitaniara  ipse  sibi  postraodum 

adquisivit.  CujusKaroli  regis  genealogiam  in  sub- 
seiiuenti  libro  sigillatim  per  singula  capitula  deno- 
tabo  usque  ad  Lugdovicura  hujus  prosapiaj  regem 

qui   meraoratum    regnura   sua  sibi  subjugavit  in-  C  uUimura,  qui  sine  liberis  decessit.  Post  cujua    ob- 
dustria,  quod  nullus  Romanorum  imperalorum 
ausus  est  aggredi  preter  Claudium  et  Julium 
Cesarem.  Nullus  rex  noslrorum  temporum  hoc 

Guillelmo  fuit  felicior  ac  moderacior.  Ejus  magna- 
nimitatem  et  magnificenciam  nemo  laudare  suf- 
ficit,  quibus  ille  usque  ad  terminos  terrae  super 

omnes  evi  nostri  reges  ac  principesapparuit  glorio- 
8US.  Pauci  posthac  reges,  sicut  reor,  illura  iraita- 

liuntur  et  ejns  alfluenciaet  morum  elegantia  per- 
fruentur,  quibus    eum  Deus  in    h:jc  vita    telixque 

itum  proceres  Franciae  provexerunt  supcr  seHugo- 

nem  Magnum,magnicujusdam  Hugonis  ducis  Fran- 
ciffi  filium.  Gujus  etiam  catalogum  ordino  suo  sub- 
jiciam,  et  horum  omnium  actus  pariter  usque  ad 

presentis  lemporis  regem  domnum  Lugdovicum, 
clementissimi  rcgis  Philippi  filiura,  Deo  annuenle 

sicut  promisi  paucis  sermonibus  conprehendam. 

Ejus  vero  actus  meo  inculto  stilo  contaminare  non 

audeo.  N.tm  quod  scribo  brevi  s^irmone  cnncludo 

[nullura  rhetoricae  facundiae  lucum  intersereas^*"]. 
Sed  et  ilia  quae  vobis  deflorare  curaraus  non  a  nobis fortuna  dilavit.  Hujus   quoque  fuit    heres  ac  filius 

VARIiE  LEGTIONES. 

•**-*•  ita  i,    "*  refer  1.    '"  n.  r.  f.  i.  linea  (ransducia  delelasuut  jam  anliquitus  1 
Patrol.  CLXIIi. 

S8 
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acceijimus,  sed  a  mullis  codioibus  noslro  sudore  A  (avorabililer  qucso  suscipite,  eluuclaritutis  veslr;« 

decerpsimu3'^*adsuplementum  historiae  illiiis  cu-  signo  corroborare  curate.  Valete.  Deus  omnipolens 
jus  supro  mcmiiiinuis  cl  quam  sicut  proiiiisimus  sua  vos  gratia  benedicat  et  prole  fecundet  et 
nuper  cdidimus.  Vos  autem  munus  vobis  oblatura      prosperitate  semper  letificet.  Amen. 

Explicil  prologus. 

INGIPIT  LIBER. 

1.  Karolus  igitur  Calvus,  Lugdovici  Pii  imperato- 

ris  fiiius,  post  bcllum  Fontanidum  Francorum  ob- 
tinuit  regnum,  anno  incarnacionis  divinae  842,  el 

regnavit  annis  ferme38.0ui'cum  essel  vir  gloriosus 
alque  majxnanimus  valde,  eilificavit  in  regno  suo 

Conpendium  villam,  et  eam  Knrnopolim  suo  de  no- 

mine  vocari  precepit;  quain  etiam  preciosii  3'"  do_ 
mini  nostri  Jesu  Christisindone  nobililer  insignivit. 

Oblulit  eiiam^^^idem  serenissimus  rex  sanclo  mar- 
liri  Ulonisio  unum  de  clavis  quibus  in  cruce  fuit 

adfi.Kum  corpusdominicumstquandamligni  sanctoB 

crucis  portiunculam  cumquadam  p.irlicula  spinCr-K 

coronaj  nostri  Redemptoris.  Hac  **  (77)  preterca 
tempeslale  Willelmus  comes  Arvernorum  et  dux